[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» ноября 2023 г.                                                                                                                 № 21
с. Нижние Бузули

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2025 годы», утверждённую постановлением администрации от 06 ноября 2014 года № 90
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Нижнебузулинского сельсовета от 11.10.2017 года № 29 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Нижнебузулинского сельсовета, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности»,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2025 годы» утвержденную постановлением администрации от 06 ноября 2014 года № 90 (с учётом изменений от 14.09.2018 № 29, 29.11.2019 № 45, 29.01.2020 № 4, 14.04.2020 № 17, 14.01.2021 № 1, 26.10.2021 № 51, 06.04.2022 №17, 02.11.2022 №31, 29.12.2022 № 34):
1.1. В пункте 1 «Паспорт муниципальной программы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Бюджет сельского поселения.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы на 2015-2025 годы – 20680,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 559,0 тыс. руб.;            2016 год – 454,0 тыс. руб.;

2017 год – 746,0 тыс. руб.;            2018 год – 340,2 тыс. руб.;

2019 год – 997,5 тыс. руб.;            2020 год – 564,0 тыс. руб.;

2021 год – 1732,13 тыс. руб.;        2022 год – 5483,2 тыс. руб.;

2023 год – 6063,10 тыс. руб.;            2024 год – 204,0 тыс. руб.;

2025 год – 204,0тыс. руб.

За счет средств областного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;                  2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;                  2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;                  2020 г. – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 1500,00 тыс. руб.;      2022 год – 1500,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;              2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0тыс. руб.

За счет средств районного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;                2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;                2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;                2020 г. – 0 ,0 тыс. руб.»

2021 год – 33,8 тыс. руб.;            2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;            2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0тыс. руб.

1.2. В пункте 1.6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» внести изменения в структуру финансирования программы:

Бюджет сельского поселения.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы на 2015-2025 годы – 20680,9 тыс. рублей., в том числе по годам:

2015 год – 559,0 тыс. руб.;            2016 год – 454,0 тыс. руб.;

2017 год – 746,0 тыс. руб.;            2018 год – 340,2 тыс. руб.;

2019 год – 997,5 тыс. руб.;            2020 год – 564,0 тыс. руб.;

2021 год – 1732,13 тыс. руб.;        2022 год – 5483,2 тыс. руб.;

2023 год – 6063,1 тыс. руб.;            2024 год – 204,0 тыс. руб.;

2025 год – 204,0тыс. руб.

За счет средств областного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;

2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;

2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;

2020 г. – 0,0 тыс. руб.;

2021 г. – 1500,0 тыс. руб.;

2022 г. – 1500,0 тыс. руб.;

2023 г. – 0,0 тыс. руб.;

2024 г. – 0,0 тыс. руб.;

2025 г. – 0,0 тыс. руб.

За счет средств районного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;

2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;

2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;

2020 г. – 0 ,0 тыс. руб.

2021 г. – 33,80 тыс. руб.;

2022 г. – 0,0 тыс. руб.;

2023 г. – 0,0 тыс. руб.

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Нижнебузулинского сельсовета                                                            А. А. Сиваев

Приложение № 2

к муниципальной программе

Перечень мероприятий программа

«Благоустройство территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2025 годы»

	N   п/п
	Мероприятия по реализации программы

	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.
	Задача 1. Организация уличного освещения

	Итого
	2015-2025 гг.

	448,0
	153
	70
	153
	70
	2,0
	0
	2366,00
	520,1
	0
	0
	0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	1.1
	Мероприятие 1. Текущее содержание и эксплуатация объектов уличного освещения (электроэнергия)

	Итого
	2015-2025 гг.

	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	300,0
	100,0
	50,0
	100
	50,0
	0
	0
	0
	520,1
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 2. Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения

	Итого
	2015-2025 гг.

	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	148,0
	53,0
	20,0
	53,0
	20,0
	2,0
	0
	2366,0

	0
	0
	0
	0

	2.
	Задача 2. Организация благоустройства территории

Нижнебузулинского сельского поселения

	Итого
	2015-2025 гг.

	4154,5
	406
	384
	593
	270
	991,5
	560,0
	899,93
	2189,6
	194,0
	204,0
	204,0
	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	2.1.
	Мероприятие 1. Приобретение и установка детских игровых площадок, оборудования для детских площадок, обустройство действующих игровых площадок

	Итого
	2015-2025 гг.

	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	558,0
	100,0
	78
	100,0
	0
	200,0
	80,0
	60,0
	1861,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Мероприятие 2.

Содержание в надлежащем состоянии (ремонт) детских площадок

	Итого
	2015-2025 гг.

	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	185,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	50,0
	10,0
	0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0

	2.3.
	Мероприятие 3.  Озеленение территории поселений

	Итого
	2015-2025 гг.

	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	52,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	6,0
	1,0
	20,0
	5,0
	10,0
	5,0
	5,0

	2.4.
	Мероприятие 4.

Благоустройство территории( санитарная уборка территории ,скашивание сухой травы, спиливание аварийных деревьев и другие мероприятия)

	Итого
	2015-2025 гг.

	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	2008,5
	100,0
	100,0
	287,0
	100,0
	430,5
	411,0
	732,13

	3011,5

	5929,1
	115,0
	115,0

	2.5.
	Мероприятие 5.

Ликвидация стихийных свалок

	Итого
	2015-2025 гг.

	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	205,0
	50,0
	50,0
	50,0
	20,0
	5,0
	5,0
	20,0
	25,0
	25,0
	5,0
	5,0

	2.6.
	Мероприятие 6.

Приобретение контейнеров и ремонт контейнерных площадок

	Итого
	2015-2025 гг.

	Средства бюджета сельского поселения

	561,0
	40,0
	40,0
	40,0
	81,0
	300,0
	10,0
	0
	0
	40
	0
	0

	2.7.
	Мероприятие 7.

Отлов безнадзорных животных

	Итого
	2015-2025 гг.

	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	16,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0
	2,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.8.
	Мероприятие 8. Устройство и ремонт грунтовых колодцев

	Итого
	2015-2025 гг.

	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	200,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0

	2.9.
	Мероприятие 9.    Благоустройство и содержание территории кладбища, содержание и ремонт памятника воинам, погибшим в годы ВОВ

	Итого
	2015-2025 гг.

	Глава администрации

	Средства бюджета сельского поселения

	246,0
	25,0
	25,0
	25,0
	1,0
	0,0
	25,0
	20,0
	25,0
	25,0
	35,0
	35,0

	2.10
	Мероприятие 10.

Уничтожение сырьевой базы, являющейся производной для изготовления наркотиков

	Итого
	2015-2025 гг.

	Глава администрации

	Средства бюджета

сельского поселения

	115,0
	25,0
	25,0
	25,0
	2,0
	2,0
	6,0
	37,8

	5
	4,0
	4,0
	4,0

	ВСЕГО по муниципальной программе

	Итого
	2015-2025 гг.

	7712,63
	559,0
	454,0
	746,0
	340,2
	997,5
	564,0
	1732,13
	5483,2
	6063,1
	204,0
	204,0
	Глава администрации